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Né bazé té nenit 12, pika 12.2, paragrafi (c) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, neneve 16 dhe 38 té Ligjit pér Zyrtarét
Publiké nr. 08/L-197, nenit 28 té Ligjit pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive t& Pavarura
nr. 06/L-113, Rregullores pér Klasifikimin e Vendeve t& Punés né& Shérbimin Civil nr. 06/2024, nenit 15, paragrafi 15.1 té Statutit
té Komunés sé Ranillug nr. 02-154/2011, té datés 23.12.2011 Kuvendi i Komunés sé Ranillugut né mbledhjen e dyté té rregulit t& mbajtur
mé 27.02.2026 ka miratuar:

PROJEKT-RREGULLORE PER ORGANIZIMIN E BRENDSHEM SE
ADMINISTRATES KOMUNALE TE KOMUNES SE RANILLUGUT

1. DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

Me kété Rregullore, né pérputhje me dispozitat ligjore t& pérmendura mé sipér, pércaktohet
njésia organizative dhe fusha e saj e veprimtarisé.

Neni 2
Qéllimi i klasifikimit

Rregullimi i brendshém né Administratén Komunale duhet t& pércaktohet pér arsyet e
méposhtme:

» Klasifikimi i vendeve t& punés shérben pér t& pércaktuar saktésisht ¢do vend pune, duke
krahasuar pérshkrimet e detyrave me karakteristikat e secilés klasé;

» Analiza e klasifikimit ndihmon identifikimin e atributeve dhe kritereve qé duhet t&
merren parasysh pér t& klasifikuar njé pozicion pune né nivelin e kategorisé sé dhéng,
duke marré parasysh pérshkrimin e detyrés;

» Procesi i klasifikimit t& pérshkrimeve t& detyrave &shté kushti kryesor pér zgjedhjen e
pozicioneve t& pérshtatshme pér njé vend pune té caktuar;

» Ky klasifikim bazohet né njé séré karakteristikash ligjore q& ka ¢do klasg, duke i
krahasuar me pérgjegjésité dhe detyrat e pozicionit konkret dhe nuk mund t& keté
devijime.

Pozicionet duhet t& klasifikohen si vijon:
Drejtues i nivelit t& ulét;
Specialist;

Profesional 1;
Profesional 2; dhe
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5. Profesional 3.
Neni 3
Organizimi i brendshém i Administratés Komunale

Organizimi i brendshém i Administratés Komunale kryhet gjithashtu mbi bazén e skemés
organizative (Organogramit), i cili do t& jet& pjesé e ké&saj Rregulloreje, duke pasur parasysh se
né veté skemén organizative mund t& béhen korrigjime né varési té nevojave té ardhshme té
Administratés Komunale deri n¢ pérfundimin e saj pérfundimtar. Organogrami do t& jeté pjesé
e késaj Rregulloreje si Aneksi 1.

Neni 4

II. ORGANIZIMI I ADMINISTRATES KOMUNALE

1. Kuvendi i Komunés sé Ranillugut &shté organi mé i larté pérfagésues i komunés, i cili

zgjedhet drejtpérdrejt nga qytetarét e komunés né pérputhje me Ligjin pér Zgjedhjet
Lokale. Kuvendi i Komunés sé Ranillugut ka 15 anétarg.
Brenda Kuvendit t&¢ Komunés, nga radhét e késhilltaréve zgjedhen pozicionet e
méposhtme: Kryetar i Kuvendit t&¢ Komunés, Zévendés-Kryetar i Kuvendit pér
Komunitete, komitete dhe asistenti i Kryetarit t&¢ Kuvendit.

2. Kabineti i Zyrés sé Kryetarit

Brenda kabinetit t& kryetarit funksionojné:

Kryetari 1 Komunés;

Kabineti i Kryetarit;

Zévendés-Kryetari i Komunés;
Zgévendés-Kryetari pér komunitete;

Njésia e auditimit t& brendshém;

Zyra pér komunitete dhe kthim ;

Zyra pér prokurime publike;

Njésia pér burime njerézore;

Zyra pér informim; dhe

Zyra pér t€ drejtat e njeriut dhe baraziné gjinore.
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3. Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme
Brenda Drejtorisé pér Administraté t& Pérgjithshme funksionojné:

e Drejtori i Drejtorisé;
o Sektori Ligjor (Sektori pér Céshtje Ligjore);
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Sektori i Gjendjes Civile;

Sektori pér Céshtje Kuvendi;

Sektori pér Arkiv, Logjistik&, Pérkthim dhe Marrédhénie me Qytetarét; dhe
Sektori pér Transport.

4. Drejtoria pér Buxhet, Financa dhe Zhvillim Ekonomik
Brenda Drejtorisé pér Buxhet, Financa dhe Zhvillim Ekonomik funksionojné:

Drejtori i Drejtorisé;

Sektori pér Buxhet;

Sektori pér Financa;

Sektori pér Zhvillim Ekonomik;
Sektori pér Tatimin mbi Pronén;
Shérbimi 1 Thesarit; dhe

Sektori pér Céshtje Ligjore.

S. Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Mbrojtjen e Mjedisit
Brenda Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe Mbrojtjen e Mjedisit funksionojné:

Drejtori i Drejtorisé;

Sektori pér Shérbime Publike;

Shérbimi pér Mirémbajtje;

Sektori pér Inspektim dhe Mbrojtje t& Mjedisit; dhe
Sektori pér Situata Emergjente.

* @ @ @+ »

6. Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural
Brenda Drejtoris¢ pér Bujqési dhe Zhvillim Rural funksionojné:
e Drejtori i Drejtorisé;

o Sektori pér Bujqgési; dhe
o Sektori pér Zhvillim Rural.

7. Drejtoria pér Urbanizém, Kadastré dhe Gjeodezi

Brenda Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastré dhe Gjeodezi funksionojné:
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Drejtori i Drejtorisé;

Sektori pér Urbanizém dhe Planifikim;
Sektori pér Kadastré dhe Gjeodezi; dhe
Shérbimi pér Céshtje Ligjore Pronésore.

8. Drejtoria pér Arsimin, Kulturén, Rininé, Sportin, Shéndetésiné dhe Céshtjet
Sociale

Brenda Drejtorisé pér Arsimin, Kulturén, Rininég, Sportin, Shéndetésiné dhe Céshtjet Sociale
funksionojné:

Drejtori i Drejtorisé;

Sektori pér Arsimin;

Sektori pér Kulturg, Rini dhe Sport;

Sektori pér Shéndetési dhe Céshtje Sociale;
Qendra pér Puné Sociale dhe Banim Social;
Shéndetésia Primare; dhe

Shérbimi pér Céshtje Ligjore.
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Neni 5

Fusha e veprimtarisé té njésive organizative

Nése detyrat dhe punét e caktuara i pérkasin fushés s& dy ose mé shumé njésive bazé
organizative, ¢do njési organizative merr pjesé né pérgatitjen dhe zbatimin e tyre brenda fushés
s€ saj t& veprimtarisé. Mbajtési i zbatimit ose koordinator i zbatimit t& njé detyre ose pune t&
tillé &shté njésia organizative bazé né t& cilén fusha pérkatése kryesisht i pérket.

Aktet ose materialet g€ i pérkasin fushés sé dy ose mé& shumé njésive organizative shqyrtohen
né mbledhjen e Bordit t& Drejtoréve dhe me praniné e Kryetarit t&¢ Komunés s& Ranillugut.

Neni 6

AKti pér Sistematizimin e Brendshém

Projekt-Akti pér Sistematizimin e Brendshém me pozicionet e punés dhe pérshkrimin e
detyrave pér secilin pozicion do t& hartohet nga Nj&sia pér Burime Njerézore né koordinim me
drejtorét komunalé.
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Neni 7 — Miratimi i Rregullores
Kjo Rregullore duhet t& miratohet nga Kuvendi i Komunés s& Ranillugut me shumicé votash t&

anétaréve té tij, pas s€ cilés Kryetari miraton Rregulloren pér organizimin e brendshém dhe
sistematizimin e vendeve t& punés né Administratén Komunale.

III. DISPOZITA TRANSITORE DHE
PERFUNDIMTARE

Neni 8

Ndryshimet dhe Shtesat

Ndryshimet dhe shtesat e késaj Rregulloreje kryhen né ményrén dhe sipas procedurés sé
parashikuar pér miratimin e saj dhe ndryshimin e kornizave ligjore.

Neni 9
Me hyrjen né fuqi t& kétij Rregullore, Rregullorja € méparshme pér organizimin e brendshém
né administratén komunale nr. 02-150/2023, e datés 30.10.2023, shfuqgizohet plotésisht.

Data: 27.02.2026
Ranillug
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